
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stra, 11/11/2020        Al Personale Amministrativo 

          Alla DSGA 

                p.c. Alle RSU 

          All’ALBO 

 

 
Oggetto: Disposizioni per l’organizzazione degli Uffici Amministrativi e Integrazione delle Direttive di 
massima al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’articolo 25 comma 5 del D.lgs 165/2001; 
 

VISTO l’art. 5, comma 4, lettera a) del DPCM 3 novembre 2020; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1990 del 05/11/2020; 
 
VISTA l’emergenza epidemiologica in atto; 

 
RITENUTO di dover ridurre il numero delle presenze giornaliere del personale amministrativo in ciascun 
ufficio nonostante le misure adottate per la prevenzione del Covid 19; 

RITENUTO tuttavia di conciliare le esigenze del buon andamento della pubblica amministrazione con la necessità 

di recepire quanto disposto dall’articolo 5, comma 4, lettera a) del DPCM 3/11/2020 nell’intento di tutelare il più 

possibile la salute dei lavoratori; 

           DISPONE 

 

1) che il personale Amministrativo, in ottemperanza delle norme e per la tutela della salute pubblica, 
possa svolgere la propria prestazione lavorativa in modalità di lavoro agile; 

2) che la DSGA disporrà una turnazione del personale in smart working garantendo comunque, per 

quanto disposto al punto 1), la presenza di ALMENO DUE assistenti amministrativi in presenza per 

ciascun ufficio; 

3) che il personale in smart working dovrà essere autonomo nello svolgimento della propria mansione, 

senza gravare sui colleghi che si trovano in presenza e senza delegare agli altri il proprio lavoro. 

 
Le presenti disposizioni rimarranno in vigore fino al termine individuato dal DPCM citato in premessa. 
 
 
 

          La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa MAURA MASSARI 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

 

 

 

 

 

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it

		2020-11-11T11:45:20+0100




